
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 29,146,692 28,400,085 746,607

국 3,557,049 3,411,222 145,827

도 3,122,644 3,055,928 66,716

시 22,466,999 21,932,935 534,064

산림자원조성관리 및 보호 13,867,783 13,628,321 239,462

국 2,878,800 2,834,473 44,327

도 1,807,949 1,771,683 36,266

시 9,181,034 9,022,165 158,869

산림경영기반조성사업 6,820,538 6,707,500 113,038

국 1,901,855 1,893,740 8,115

도 1,021,993 1,005,591 16,402

시 3,896,690 3,808,169 88,521

산림경영기반조성 695,135 615,135 80,000

401 시설비및부대비 485,384 405,384 80,000

01 시설비 461,000 381,000 80,000

□ 임도시설 유지관리(100km)

80,000 50,000 30,000

□ 소규모 산사태 피해 복구

100,000 50,000 50,000

경정 80,000,000원

경정 100,000,000원

산림재해일자리(산사태예방단) 57,844 37,556 20,288

국 23,137 15,022 8,115

도 10,412 6,760 3,652

시 24,295 15,774 8,521

101 인건비 46,236 30,236 16,000

국 18,494 12,094 6,400

도 8,322 5,442 2,880

시 19,420 12,700 6,720

04 기간제근로자등보수 46,236 30,236 16,000

□ 산사태현장 예방단 46,236 30,236 16,000

○ 인부임 44,336 28,336 16,000경정 44,336,000원

국 17,814 11,414 6,400

도 8,016 5,136 2,880

시 18,506 11,786 6,720

○ 안전복 구입 1,100 1,100 0550,000원 * 2명

국 440 440 0

도 198 198 0

시 462 462 0

○ 교육 여비 800 800 0400,000원 * 2명

국 240 240 0

도 108 108 0

시 452 452 0

201 일반운영비 10,320 7,320 3,000

국 4,128 2,928 1,200

도 1,858 1,318 540

시 4,334 3,074 1,260

01 사무관리비 6,300 4,200 2,100



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림경영기반조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 임차료 6,300 4,200 2,100

○ 예방단 차량임차 6,300 4,200 2,100경정 6,300,000원

국 2,520 1,680 840

도 1,134 756 378

시 2,646 1,764 882

02 공공운영비 4,020 3,120 900

□ 차량·선박비 4,020 3,120 900

○ 예방단 차량 유류비 2,700 1,800 900경정 2,700,000원

국 1,080 720 360

도 486 324 162

시 1,134 756 378

○ 장비 유류대 1,320 1,320 01,650원 * 800ℓ

국 528 528 0

도 238 238 0

시 554 554 0

206 재료비 1,288 0 1,288

국 515 0 515

도 232 0 232

시 541 0 541

01 재료비 1,288 0 1,288

□ 산사태현장 예방단 1,288 0 1,288

○ 작업안전장구세트 1,288 0 1,2881,288,000원 * 1식

국 515 0 515

도 232 0 232

시 541 0 541

저온피해 임산물 재해 복구비 12,750 0 12,750

도 12,750 0 12,750

302 이주및재해보상금 12,750 0 12,750

도 12,750 0 12,750

02 민간인재해및복구활동보상금 12,750 0 12,750

□ 4월 저온피해 임산물 복구비 (성립전 예산)

12,750 0 12,75012,750,000원 * 1식

도 12,750 0 12,750

산림자원보호 6,330,161 6,203,737 126,424

국 697,276 661,064 36,212

도 654,732 634,868 19,864

시 4,978,153 4,907,805 70,348

산불방지대책 650,203 605,203 45,000

405 자산취득비 75,500 30,500 45,000

01 자산및물품취득비 75,500 30,500 45,000

□ 산불진화용 자동호스릴 구입

45,000 0 45,0003,000,000원 * 15개

산불지휘차 고도화 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000



부서: 산림녹지과

정책: 산림자원조성관리 및 보호

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

□ 산불지휘차 고도화 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1대

도 9,000 0 9,000

산림보호지원단 72,424 0 72,424

국 36,212 0 36,212

도 10,864 0 10,864

시 25,348 0 25,348

101 인건비 60,168 0 60,168

국 30,084 0 30,084

도 9,026 0 9,026

시 21,058 0 21,058

04 기간제근로자등보수 60,168 0 60,168

□ 산림보호지원단 인건비 60,168 0 60,16860,168,000원 * 1식

국 30,084 0 30,084

도 9,026 0 9,026

시 21,058 0 21,058

201 일반운영비 12,256 0 12,256

국 6,128 0 6,128

도 1,838 0 1,838

시 4,290 0 4,290

01 사무관리비 9,400 0 9,400

□ 임차료 5,400 0 5,4005,400,000원 * 1식

국 2,700 0 2,700

도 810 0 810

시 1,890 0 1,890

□ 일반수용비 4,000 0 4,000

○ 예방 및 단속 장비 지원 4,000 0 4,000500,000원 * 8명

국 2,000 0 2,000

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

02 공공운영비 2,856 0 2,856

□ 차량선박비 2,856 0 2,856

○ 차량유류비 2,856 0 2,8562,856,000원 * 1식

국 1,428 0 1,428

도 428 0 428

시 1,000 0 1,000

도시녹지 조성 및 관리 14,311,823 14,096,823 215,000

국 678,249 576,749 101,500

도 1,314,695 1,284,245 30,450

시 12,318,879 12,235,829 83,050

녹지조성 관리 10,037,262 9,834,262 203,000

국 601,500 500,000 101,500

도 437,070 406,620 30,450

시 8,998,692 8,927,642 71,050

미세먼지 차단숲 조성 1,173,000 1,000,000 173,000

국 586,500 500,000 86,500



부서: 산림녹지과

정책: 도시녹지 조성 및 관리

단위: 녹지조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 175,950 150,000 25,950

시 410,550 350,000 60,550

401 시설비및부대비 1,173,000 1,000,000 173,000

국 586,500 500,000 86,500

도 175,950 150,000 25,950

시 410,550 350,000 60,550

01 시설비 1,173,000 1,000,000 173,000

□ 미세먼지차단숲조성 1,173,000 1,000,000 173,000경정 1,173,000,000원

국 586,500 500,000 86,500

도 175,950 150,000 25,950

시 410,550 350,000 60,550

스마트가든볼설치사업 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

01 시설비 30,000 0 30,000

□ 스마트가든 조성사업 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

산림문화 휴양시설 조성관리 4,274,561 4,262,561 12,000

국 76,749 76,749 0

도 877,625 877,625 0

시 3,320,187 3,308,187 12,000

산림비즈니스 1,430,572 1,418,572 12,000

201 일반운영비 28,504 16,504 12,000

03 행사운영비 12,000 0 12,000

□ 김천100명산 프로젝트 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

재무활동(산림녹지과) 292,145 0 292,145

보전지출 292,145 0 292,145

보전지출 292,145 0 292,145

802 반환금기타 292,145 0 292,145

01 국고보조금반환금 195,242 0 195,242

□ 산림보호분야 31,187 0 31,187

□ 2019년 산림재해일자리(산사태)

3,385 0 3,385

□ 2019년 주택용목재펠릿보일러지원사업

12,599 0 12,599

□ 2018년 백두대간주민지원사업 7,041 0 7,041

□ 2018년 청정임산물이용증진사업

5,160 0 5,160

31,187,000원

3,385,000원

12,599,000원

7,041,000원

5,160,000원



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 숲가꾸기사업 126,603 0 126,603

□ 2018년 산림복원사업 9,267 0 9,267

126,603,000원

9,267,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 96,903 0 96,903

□ 산림보호분야 23,176 0 23,176

□ 2019년 산림재해일자리(산사태)

1,340 0 1,340

□ 2019년 목재펠릿보일러지원사업

5,039 0 5,039

□ 2018년 백두대간주민지원사업 567 0 567

□ 2018년 청정임산물이용증진사업

1,549 0 1,549

□ 2019년 숲가꾸기사업 36,764 0 36,764

□ 2018년 산림복원사업 28,326 0 28,326

□ 임업인정보지 142 0 142

23,176,000원

1,340,000원

5,039,000원

567,000원

1,549,000원

36,764,000원

28,326,000원

142,000원


